
 

Comune di COLLEVECCHIO – D.C.C. 22 del 12.06.2019 1

COMUNE di COLLEVECCHIO 
Provincia di Rieti 

 
Cap. 02042     P. IVA. 00109440578     Tel. 0765-578018     fax.0765-579001 

PEC.info@pec.comune.collevecchio.ri.it 
_______________________________________________________________________________________________ 

        ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 

N. 22 

DEL 12.06.2019 
 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO    DEL    CONSIGLIO   
COMUNALE.  ESAME   DELLE  CONDIZIONI  DI  
CANDIDABILITÀ, ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ  
DEGLI ELETTI.                

 
 

             L’anno duemiladiciannove il giorno dodici del mese di giugno alle ore 17.40 

nella Sala consigliare  presso  la sede provvisoria degli uffici comunali in Via dei Cappuccini 

snc, si è riunito il Consiglio comunale convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, 

in seduta pubblica, in sessione straordinaria, in  prima convocazione 

 
Consigliere Presente Assente 
1 - VITTORI FEDERICO Presente  
2 - GEMMA FRANCESCA Presente  
3 - GIORGI GIOVANNINO Presente  
4 - TODINI SIMONE Presente  
5 - PETRUCCI GIACOMO Presente  
6 - CICERONI GIORGIO Presente  
7 - IACOBONI MASSIMO Presente  
8 - REBOANI FEDERICO Presente  
9 - BAIOCCO ANGELO Presente  
10 - SCUCCHIA MORENO Presente  
11 - PICCAROZZI GIORDANO Presente  

  
 

IN CARICA       n. 11  PRESENTI   11 ASSENTI    0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale Dott.ssa Michela Melillo; 

 

 Il Presidente, dott. Federico Vittori, nella Sua qualità di Sindaco, avendo constatato il 

numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed assume la presidenza della 

stessa. 

 

 



 

Comune di COLLEVECCHIO – D.C.C. 22 del 12.06.2019 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’ art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 
eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 
delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, modificato ed integrato con l’art. 10 

del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a 

norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 

articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale 

norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

ATTESO che il Sindaco in qualità di Presidente del Consiglio comunale ha invitato i signori Consiglieri 

comunali ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 

incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

PRESO ATTO che i Consiglieri Comunali hanno dichiarato personalmente con note acquisite al 

protocollo dell’Ente l’insussistenza nei loro confronti di motivi di incandidabilità, ineleggibilità o 

incompatibilità; 

Vista la proposta di Deliberazione n.     6 del 07.06.2019 
 
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 testo unico delle leggi sull’ ordinamento degli enti locali; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e a quella contabile, espressi ai sensi dell’ art. 49 e 

147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 dai Responsabili dei Servizi competenti e allegati alla presente 

Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; “per tutti gli interventi  si rinvia al dischetto di 

registrazione della seduta del giorno  12 giugno 2019, ai sensi del disciplinare per la registrazione 

informatica delle sedute del Consiglio comunale approvato con D.C.C. n° 30 del 09.11.2006, dichiarata 

immediatamente eseguibile”.  

 

Con votazione espressa per alzata di mano che riporta  il seguente risultato:  

consiglieri presenti n .    11 
consiglieri votanti n.      11 
consiglieri astenuti n.      0 
Voti favorevoli n.        11 (unanimità) 
Voti contrari n.     0 

 

D E L I B E R A 

 

1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i 
requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 
incompatibilità agli stessi note: 

 

 



 

Comune di COLLEVECCHIO – D.C.C. 22 del 12.06.2019 3

GENERALITÀ 
RISULTATO 

ELETTORALE 

FEDERICO VITTORI –  SINDACO 561 

GEMMA FRANCESCA 632 

GIORGI GIOVANNINO 620 

TODINI SIMONE 616 

PETRUCCI GIACOMO 592 

CICERONI GIORGIO 589 

IACOBINI MASSIMO 584 

REBOANI FEDERICO 579 

BAIOCCO ANGELO (candidato sindaco) 340 

SCUCCHIA MORENO 395 

PICCAROZZI GIORDANO 382 
 

 

 

Infine 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e proclamato dal Sig. 

Presidente: 

consiglieri presenti n .    11 
consiglieri votanti n.      11 
consiglieri astenuti n.      0 
Voti favorevoli n.        11 (unanimità) 
Voti contrari n.     0 
 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

         Il Presidente                        Il Segretario comunale 
Dott. Federico vittori                Il Segretario Comunale                              

Dott.ssa Michela Melillo 

   

 

 

 

 

 



 

Comune di COLLEVECCHIO – D.C.C. 22 del 12.06.2019 4

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 124, comma 2 della Legge 
18 agosto 2000, n. 267,  all’Albo Pretorio on line del Comune di Collevecchio in data odierna  per 
rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 03.07.2019 
 
Collevecchio, 18.06.2019 
 
 

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
 
 

      
 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Si certifica che  la presente deliberazione e' divenuta esecutiva  

  perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del Dlgs 267/2000)  

X    perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del Dlgs 267/2000) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Michela Melillo 

 

  

  

          

          


		2019-06-18T10:35:16+0200
	Approvo il documento


		2019-06-18T10:32:44+0200
	Approvo il documento


		2019-06-18T09:24:34+0200
	Approvo il documento




